

Styrelsen för SPF Seniorerna Skånedistriktet, med säte i Höör, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse

SPF Seniorerna är en ideell, partipolitisk och religiöst obunden intresseorganisation för personer som har rätt att uppbära pension.

SPF Seniorerna Skånedistriktet har, den 31 december 2024, 37.067 medlemmar (+1,6 %), 113 (plus 1 vilande) föreningar och är landets näst största distrikt till antalet medlemmar. Skåne är det distrikt som har flest föreningar i landet.

Totalt har SPF Seniorerna 243.508 medlemmar (+0,6 %) i Sverige per 2024-12-31. Skåne har därmed 15% av SPF Seniorernas totala medlemsantal. Andelen har varit ökande genom de senaste åren.

I Skåne är 64,6% av medlemmarna kvinnor och 35,4% män. Både medelålder och medianåldern är 79 år. Andelen män har stadigt minskat de senaste åren.

Centrala avgifter för föreningarna var år 2024 190 kr (Förbundet: 160 kr och Distriktet: 30 kr.) Dessa är 220 kr år 2025 (Förbundet: 190 kr och Distriktet: 30 kr.). Lokalföreningarna bestämmer själv sin medlemsavgift och därmed även den totala medlemsavgiften för föreningen.

SPF Seniorerna arbetar bland annat för:

- bättre ekonomi för äldre
- lika skatt på arbete och pension
- förbättrat pensionssystem
- vård och omsorg
- bra boende
- folkhälsa och friskvård

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Pandemiåren bra år för Distriktet, om man bedömer det strikt ekonomiskt. År 2023 var första helår med verksamhet efter coronapandemin. Med ett ökat antal aktiviteter och fysiska träffar har kostnaderna ökat. Med inflation, indexregleringar och högre prisbasbelopp ökar våra kostnader. Förbundets besparingsåtgärder resulterade i att Skånedistriktet år 2024 oförutsett fick en faktura för STIM-avgifter på 117.000 kr samt indragna mässbidrag på 40.000 kr.

Distriktets löpande verksamhet gav ett minusresultat på ca 109.000 kr (-82.000 kr). Ränteintäkterna blev bättre än beräknat. Det ger ett överskott efter finansiella intäkter och kostnader på 62.000 kr (30.000 kr). Räntorna har blivit lägre igen och prognosen är att ränteintäkterna kommer att minska år 2025.

Webbinarier och fysiska mötestillfällen kombinerade med deltagande digitalt har blivit vanligare och vi har försökt hitta billiga konferenslokaler. Sammantaget gör det trots allt att omkostnader hållits nere.

Många föreningar har svårt att hitta förtroendevalda och det kan i stor utsträckning relateras till att man under pandemiåren inte byggt nätverk i tillräcklig utsträckning. Resultatet blir tyvärr att några föreningar försvinner varje år. Tre föreningar har lagts ned år 2024 och åtminstone två kommer att läggas ned år 2025.

År 2024 arrangerades sex lokala föreningskonferenser i stället för en stor gemensam på hösten (första gången det gjordes var år 2023). Det har mottagits positivt och planen är att fortsätta med detta. Även om det eventuellt blir frukostmöten år 2025.

Medlemsantalet är trots ett minskande antal föreningar fortsatt ökande efter pandemin. Efter en nedåtgående trend den senaste 10 årsperioden börjar vi närma oss medlemsantalet år 2019.

Region Skåne har tagit beslut om ett bidrag på 936.000 kr för år 2025 (955.045 kr). Förbundet har för år 2025 debiterat distriktet STIM-avgifter på 121.000 kr.

Resultat och ställning

Distriktets utveckling antal medlemmar, ekonomi samt resultat och ställning framgår av nedanstående flerårsöversikt.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2024	2023	2022	2021	2020
Antal medlemmar	37 067	36 486	35 751	35 484	36 576
Resultat (tkr)					
Verksamhetens intäkter*	2 206	2 237	2 218	1 966	1 982
Verksamhetens kostnader	-2 315	-2 319	-2 155	-1 895	-1 701
Årets resultat* (inkl. finansiella poster)	47	31	98	86	287
Ekonomisk ställning					
Eget kapital (tkr)	3 793	3 722	3 768	3 553	3 346
Soliditet (%)	89	87	87	86	90

* Posterna är korrigerade för extraordinära intäkter och kostnader.

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnader mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

Resultaträkning	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		1 116 480	1 096 320
Bidrag		955 045	957 000
Övriga verksamhetsintäkter		134 713	183 523
Summa verksamhetens intäkter		2 206 238	2 236 843
Verksamhetens kostnader			
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster	1	-318 002	-264 871
Övriga externa kostnader	2	-295 159	-373 799
Personalkostnader (inkl. arvoden och sociala kostnader)	3	-1 702 251	-1 680 709
Summa verksamhetens kostnader		-2 315 412	-2 319 379
Verksamhetsresultat		-109 174	-82 536
Finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	322
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		156 550	112 878
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	0
Resultat från finansiella poster		156 550	113 200
Resultat efter finansiella poster		47 376	30 664
Återföring och nedskrivning av fordringar och skulder		15 013	0
Övriga extraordinära intäkter/kostnader		8 182	-16 336
Resultat före bokslutsdispositioner		70 571	14 328
Bokslutsdispositioner	4		
Avsättning till ändamålsbestämda medel		0	-30 000
Upplösning av ändamålsbestämda medel		0	100 000
Årets resultat		70 571	84 328

Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav

1989

1989

Summa anläggningstillgångar

1989

1989

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Materiallager

9000

9000

9000

9000

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

79 060

39 925

Övriga fordringar

40 599

1 837

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

29 369

176 648

149 028

218 410

Kassa och bank

5

4 115 764

4 049 787

Summa omsättningstillgångar

4 273 792

4 277 197

SUMMA TILLGÅNGAR

4 275 781

4 279 186

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat kapital		2 407 329	2 323 001
Ändamålsbestämda medel	6	1 315 000	1 315 000
Årets resultat		70 571	84 328
Summa eget kapital		3 792 900	3 722 329
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		32 018	41 608
Övriga skulder		2 740	2 740
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		448 123	512 509
Summa kortfristiga skulder		482 881	556 857
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		4 275 781	4 279 186
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Erhållna bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.

Erhållna bidrag redovisas enligt BFNAR 2002:11, Redovisning av bidrag av likvida medel till ideella föreningar och registrerade trossamfund från offentligrättsliga organ.

Ett bidrag intäktsredovisas i den period då bidraget utbetalas till föreningen. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.

Intäktsredovisning av ett villkorat bidrag sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Har avsättning gjorts tidigare år för anskaffande, så kan inköpen avskrivas direkt mot reserverade medel.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier av mindre värde enligt Skatteverkets regler
Inventarier, verktyg och installationer

Avskrivs direkt
5 år

Noter

Not 1 Kostnader för varor, material och köpta tjänster

	2024	2023
SPF material	1 695	6 387
Kursverksamhet	61 911	69 997
Distriktsverksamhet	222 284	134 696
Marknadsföring	32 112	53 791
	318 002	264 871

Not 2 Övriga externa kostnader

	2024	2023
Lokalkostnader	95 434	87 674
Hyra av inventarier (kontorsmaskin)	20 964	20 964
Inventarier	10 075	15 736
Programvaror, abonnemang	14 229	12 779
Kongresskostnader	0	102 159
Mötes- och stämmokostnader	83 757	67 855
Kontorsmaterial, telefon, porto, datakommunikation	52 188	52 364
Övriga kostnader	18 512	14 268
	295 159	373 799

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantal heltidstjänster		
Kvinnor 3 personer (omräknat fulltidstjänster per helår)	1,1	1,0
Män 1 personer	1,0	1,0
Totalt (antal tjänster vid årsskiftet)	2,1	2,0

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader

Löner, andra ersättningar minus compensation för sjuklöner	951 169	905 464
Sociala kostnader, försäkringar och pensionskostnader (varav pensionskostnader inkl. särskild löneskatt)	485 029 (171 520)	448 590 (178 881)
Arvode förtroendevalda, reseers (inkl arb.giv.avg)	260 513	323 878
Övriga personalkostnader	5 540	2 777
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	1 702 251	1 680 709

Inom SPF Seniorerna är det ideella arbetet av stor omfattning. Förutom insatser av förtroendevalda i distriktsstyrelsen och olika arbetsgrupper sker stora arbetsinsatser av medlemmar och förtroendevalda inom föreningar, t ex friskvård- och trafiksäkerhetsarbete, medverkan i kommunala och landstings pensionärsråd, social gemenskap, studiecirklar, boende och tillgänglighet m.m.

Not 4 Bokslutsdispositioner*

	2024	2023
Upplösning ändamålsbestämda medel		100 000
Reservation kongresskostnad		-30 000
	0	70 000

* En bokföring direkt mot ändamålsbestämda medel på 70 000 kr har dessutom gjorts under år 2023. Jämför not 6.

Not 5 Kassa och bank, specifikation

	2024-12-31	2023-12-31
Kassa	471	-13
Bankgiro / Affärskonto Handelsbanken	68 985	64 996
Handelsbanken Spar och Placering	685 031	84 484
Sparkonto SBAB	561 277	900 320
Placeringskonton SBAB	2 800 000	3 000 000
	4 115 764	4 049 787

Not 6 Ändamålsbestämda medel

	2024-12-31	2023-12-31
Reservation kongresskostnad	195 000	195 000
Reservation personal- och verksamhetsutveckling	730 000	730 000
Reservation lokal- och inventarieförbättring	60 000	60 000
Reservation marknadsutveckling	100 000	100 000
Reservation för föreningsutveckling	230 000	230 000
	1 315 000	1 315 000